(a) B

nus. Ne existima satis esse, si intelligas credasque teneri te, vt vniuersim omnibus tuis actionibus contendas ad finem tuum, in ijs Deum quærendo, quemadmodum reuera reperiri potest; aut vt doleas te id hæctenus neglexisse: nisi etiam acceptes hanc obligationem, ac firmiter statuas, eandem cum diuina gratia explere, tantoque libentiùs, quanto clariùs agnouisti, ac detestatus es, te hæctenus officio defuisse.

Melior reparandi temporis præteriti non est modus, quàm meliùs illud, quod superest, collocare. (a) Sufficit enim præteritum tempus indulgisse nostris desiderijs & affectibus; æquum iam est, vt quod reliquum temporis nobis conseruauit Deus, id illi redhibeamus. neque nimium est, istud impendere in obsequium illius Dei, qui ab ipsa æternitate nos dilexit; illius Christi, qui singula vitæ suæ momenta nostris commodis impendit; & ad cælum comparandum, cuius immensa felicitas tam prompta est, vt liberum nobis sit eandem vel lucrari, vel prodigere, prout agenda, benè vel malè, peregerimus.

Si exigerentur à me facultates meæ, si alimenta, si negotia, si deliciae acciderentur, esset fortassè quod vererer, ne cupiditates meæ, aut desiderijs suis frustratæ, aut molestijs appetitæ repugnarent, sed nihil rerum necessariarum, ne licitarum quidem voluptatum subtra-

(a) Ex 1. Petr. cap. 4.

subtrahitur, solum id suaderetur ut eas non v-
 turpes, nisi quando Deus vult, & quomodo
 vult, & quia vult. quid hic arduum videatur
 amoris proprio, quandoquidem, sine vlla reru
 temporalium iactura, æterna quoque bona
 indispiscamur? Quamquam forent amittenda
 omnia, tamen ob ingens negotij momētum,
 eò compellendus esset animus. At si loco ja-
 cturæ nobis lucrum offeratur, quid superest
 nisi ut ad fouendam propositi constantiam,
 semper maneamus ita constituti, ut nihil ag-
 grediamur operis imposterum, nisi quatenus
 scimus id peragendum esse, ut ad omnia fi-
 mus indifferentes, donec intelligamus, quid
 Deus velit; postquam verò intellexerimus, il-
 licò nostrā ei voluntatem accomodemus.
 Hæc igitur proposita firmiter decerne, & si
 de re aliqua dubius es, lumen à Deo postu-
 la, attentisq̃ue animi auribus præstolare re-
 sponsum.

Mi Deus, hoc vnicum me habet anxiū, (a)
 qui scire semper possim, quid à me velis, &
 modum, quo peragi rem cupis. Fili mi, sal-
 tem ea ne omitte, quæ facienda dictabit
 necessitas, & directio superiorum aut ipsius
 conscientiaæ tuæ, & leges tuæ conditionis, &
 alij per diem occurrentes casus: & conare, e-
 quan

(a) Rogamus vos & obsecramus in Domino Iesu,
 quemadmodum accepistis à nobis, quomodo oportet
 vos ambulare, & placere Deo, sic & ambuletis,
 abundetis magis 2. Thess. 4.